
Ministero dell'Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 030/881023 

 C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D
e-mailbsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it

AL SITO WEB
AGLI ATTI

Codice identificativo progetto:  10.2.2A-FSEPON-LO-2021-88
CUP: G73D21001220007
RUP: Daniele Gennari

OGGETTO: nomina COMMISSIONE DI VALUTAZIONE delle candidature - selezione del
personale interno per i ruoli di Esperto e Tutor relativa al Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –
Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. --- Avviso pubblico prot. n. 9707 del
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19
(Apprendimento e socialità). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia
di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli appalti” e le modifiche apportate
dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante il Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi educativi
volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle
studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”;
VISTI la  candidatura  presentata  da  questa  Istituzione  scolastica  e  le  relative  delibere  di
approvazione (Collegio Doenti Delibera n. 26 del 18/05/2021 e Consiglio d’Istituto Delibera n. 24
del  20/05/2021)  –  Candidatura  N.  1055410  –  Avviso  0009707  del  27/04/2021  -  FSE  e  FDR -
Apprendimento e socialità;
VISTA la  Nota  M.I.  Prot.  AOODGEFID-17661  del  07/06/2021  con  oggetto  “Fondi  Strutturali
Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

http://www.icsolivelli.edu.it/
mailto:BSIC82600D@pec.it
mailto:bsic82600d@istruzione.it




l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Programma
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Avviso  pubblico  prot.  n.  9707  del  27/04/2021  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti”;
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 
VISTE le note M.I.U.R. prot. n. 34815 del 02/08/2017  e prot. n. 38115 del 18/12/2017;
VISTO il  Decreto  di  assunzione  a  bilancio  prot.  5033/2021  dei  finanziamenti  di  cui  ai  Fondi
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707
del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità;
VISTO il Regolamento di Istituto riguardante la selezione di Personale approvato con delibera n°
102 del 26 aprile 2018 dal Consiglio di Istituto;
VISTO il Programma Annuale 2022;
VISTE  le  adesioni  pervenute  dalle  famiglie  in  relazione  all'interesse  all'attivazione  dei  moduli
sottoazione 10.2.2A – progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-88 -  modulo “Italiano al quadrato” e
sottoazione 10.2.2A – progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-88 - modulo  “Impariamo ad imparare”;
RILEVATA la necessità di  dare avvio ai moduli formativi sottoazione 10.2.2A – progetto 10.2.2A-
FSEPON-LO-2021-88 - modulo “Italiano al quadrato” e sottoazione 10.2.2A – progetto 10.2.2A-
FSEPON-LO-2021-88 - modulo  “Impariamo ad imparare”, e quindi di procedere alla selezione del
personale che assumerà il ruolo di Esperto e di Tutor in detti moduli;
CONSIDERATO che l’Iter  procedimentale per il  conferimento degli  incarichi  prevede la verifica
preliminare  in  merito  alla  presenza  di  personale  interno in  possesso  della  professionalità
necessaria per svolgere i compiti  previsti dai diversi moduli attivabili;
CONSIDERATO che l’individuazione del personale interno, a mezzo della comparazione di titoli ed
esperienze professionali in possesso, possa avvenire con specifica procedura di selezione interna;

VISTA la determina di avvio delle procedure di selezione prot. 4201/2022;

VISTO l'avviso per la selezione di personale interno prot. 4215/2022;

RILEVATA la necessità di costituire una Commissione per esaminare le candidature pervenute e
designare il personale idoneo ai ruoli indicati nell'avviso di selezione

DECRETA

la  costituzione  della  Commissione  per  l'esame  delle  domande  di  partecipazione  pervenute  e
l'individuazione del  personale idoneo ai  ruoli  di:  “Docenti  esperti  interni” - “Tutor interni” per
attuare i moduli sottoazione 10.2.2A – progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-88 - modulo “Italiano al
quadrato” e sottoazione 10.2.2A – progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-88 -  modulo  “Impariamo
ad imparare” previsti nel Progetto PON di cui all’oggetto, costituita dai seguenti componenti:

1) Ins. Resinelli Sonia; 

2) Prof. Rodella Cesare;

3) Sig.ra Amendola Filomena.



La Commissione si riunirà presso la sede di questa istituzione scolastica alla scadenza dell'avviso di
selezione emanato.

Non è previsto alcun compenso o gettone per i lavori della Commissione.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Daniele Gennari

firmato  digitalmente


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Dott. Daniele Gennari
	firmato digitalmente

		2022-05-31T11:24:19+0200
	GENNARI DANIELE




